

niewłaściwe zachowania rodziców mogą być skutecznie wyeliminowane poprzez nieodseparowujące dzieci od rodziców zarządzenia.

Następnie, mój przedstawiciel w dniu 11 kwietnia 2013 roku uczestniczył na rozprawie apelacyjnej i w moim imieniu wnioskował o przekazanie sprawy do ponownego rozpoznania. Do powyższego stanowiska przychylił się w swoim orzeczeniu Sąd II instancji.

Zapewniam, że ze swej strony będę dążył, aby ww. postępowanie zostało przeprowadzone z należytą starannością i wnikliwością tak, aby wydane w nim rozstrzygnięcia były optymalne z punktu widzenia dobra dzieci. Kierując się tym celem, w dniu 5 czerwca 2013 roku złożyłem wniosek popierający w części wniosek rodziców małoletnich, którego celem jest zmiana środka zabezpieczającego sytuację dzieci na czas trwania postępowania.

W dniu 7 czerwca 2013 roku ww. wniosek został rozpoznany w ten sposób, że małoletni w trybie natychmiastowym zostali zwolnieni z placówki opiekuńczo-wychowawczej, zaś władza rodzicielska obojga rodziców została poddana nadzorowi. Ponadto, zgodnie z moim wnioskiem ojciec małoletnich został zobowiązany do udziału w indywidualnej terapii psychologicznej.

Ponadto, pragnę poinformować, iż przedstawiając w wystąpieniu do Ministra Sprawiedliwości z 12 marca 2013 roku wnioski poczynione po analizie tej oraz jej podobnych spraw, zwróciłem się o podjęcie działań, które przyczynią się do lepszego rozpoznawania przez sąd rodzinny stopnia zagrożenia dobra dziecka i zastosowania odpowiednich do jego wyeliminowania środków. Natomiast, w podnoszonej przez Senatorów kwestii wysłuchiwanie dzieci w toczących się postępowaniach opiekuńczych, zaznaczam, że rozpowszechnianie korzystania z tej instytucji wraz z tworzeniem ku temu szczególnych warunków uważam za istotną część mojej pracy. W związku z tym, zagadnienia te podnoszę w swoich wystąpieniach publicznych, jak i tych o charakterze generalnym (np. wystąpienie z 23 marca 2012 roku skierowane do Ministra Sprawiedliwości oraz Informacja o działalności Rzecznika Praw Dziecka oraz uwagi o stanie przestrzegania praw dziecka).

Bardzo dziękuję za wykazanie zainteresowania sytuacją małoletnich i zgłoszenie swojego stanowiska w sprawie.

Z wyrazami szacunku
Marek Jankowski